Администрация Уярского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
?р/. Q&2022 г. г. У яр № / М -П

Об утверждении положения о
формирования кадрового резерва
руководителей образовательных
учреждений Уярского'района

В целях формирования инструментов эффективной управленческой
политики, выстраивания открытой современной системы отбора и подготовки
управленческих кадров образовательных учреждений Уярского района в рамках
регионального проекта «Учитель будущего» Национального проекта РФ
«Образование», в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации,
руководствуясь статьями 18, 21 Устава Уярского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о формировании кадрового резерва руководителей
образовательных учреждений Уярского района согласно приложению.

2. Отделу образования (Приходькина С.В.):
провести работу по формированию кадрового резерва руководителей

образовательных учреждений в соответствии с положением;
организовать работу по развитию профессиональных компетенций

специалистов, выдвинутых в состав кадрового резерва руководителей
образовательных учреждений, через курсовую подготовку и переподготовку в
образовательных учреждениях повышения квалификации и дополнительного
профессионального образования.

3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Отдела
образования администрации Уярского района в сети «Интернет» и вступает в силу
в день его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы района по социальным вопросам Нильмаер Н.А.

Глава Уярского района С.А. Галатов